Прием заключений по результатам независимой антикоррупционной экспертизы
в срок с 21 декабря 2012 года по 25 декабря 2012 года

проект

Администрация  муниципального образования
«Няндомский муниципальный район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «    » _________  2012 г.                                                                             №  _________

г. Няндома Архангельской области

О внесении изменений  и дополнений в  муниципальную целевую программу
 «Развитие воспитания в образовательных учреждениях муниципального                                   образования «Няндомский муниципальный район» на 2012 – 2014 годы»

        Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ                             «Об общих  принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации,  статьей 26 Устава муниципального образования «Няндомский муниципальный район», в соответствии с пунктом 27  Порядка разработки и реализации целевых  программ муниципального образования «Няндомский муниципальный район», утвержденным постановлением  администрации  МО «Няндомский муниципальный район» от 05 сентября2011 г. № 1755,  п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в муниципальную целевую программу «Развитие воспитания в образовательных учреждениях муниципального образования «Няндомский муниципальный район» на 2012 – 2014 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Няндомский муниципальный район» от 30 сентября 2011 года № 1(с изменениями от 31 января 2012 года № 275, от 30 марта 2012 года № 762, от 12 ноября 2012 года № 2702), следующие изменения и дополнения:
1.1.В разделе 3 «Ресурсное обеспечение программы»
цифры «1540» заменить цифрами «1550»,
таблицу «Распределение объемов финансирования программы по годам» читать  в следующей редакции:

« Распределение объемов финансирования программы по годам
(тыс. руб.)
	Финансирование
	Объем финансирования
	В том числе

	2012 год
	2013 год
	2014 год

	Всего по программе
	1550
	460
	500
	590

 Раздел 7 «Система программных мероприятий» читать  в следующей редакции:

«                                                    Система программных мероприятий

	№
	Название мероприятия
	Срок исполнения
	Необходимые объемы финансирования
(тыс. руб.)

	2012 год
	2013 год
	2014 год
	Всего

	1.Кадровое, научно – методическое, информационно – методическое обеспечение                                     воспитательной деятельности образовательных учреждений района.

	1.1
	Семинары, совещания,  конференции, методические объединения, методические дни, тренинги, круглые столы, повышающие методический уровень педагогов и руководителей по вопросам воспитания

2012 – 2014

7

5

7

19

	1.2
	Проведение районных и участие в областных конкурсах: «Воспитать человека», «Учитель года» и др., организация работы районного клуба «Педагог года»

2012 – 2014

12,5

20

8

40,5

	1.3
	Семинары, конференции, тренинги, круглые столы, повышающие методический уровень педагогов по вопросам дошкольного воспитания

2012 – 2014
	-
	1
	2,2
	3,2

	1.4
	Проведение обязательной аттестации педагогов, занимающихся воспитательной работой, на соответствие занимаемой должности (с приглашением членов региональной аттестационной комиссии)

2012 – 2014
	-
	5,0
	5,0
	10,0

	1.5
	Проведение конференций, круглых столов, семинаров для педагогов, занимающихся воспитательной работой, аттестующихся на первую и высшую квалификационные категории

2012 – 2014
	-
	2,0
	2,0
	4,0

	1.6
	Чествование ветеранов педагогического труда, педагогических работников, занимающихся вопросами подрастающего поколения

2012 – 2014
	2,6
	3,0
	3,0
	8,6

	1.7
	Информационно-методическое обеспечение
	2012 – 2014
	16
	-
	-
	16

	Итого:

	38,1
	36
	27,2
	101,3

	2.     Формирование духовно – нравственного мира, гражданско – патриотическое воспитание                     обучающихся и воспитанников

	2.1
	Проведение районных мероприятий патриотической направленности.

2012 – 2014
	6,4
	10
	15
	31,4

	2.2
	Участие в областных мероприятиях патриотической направленности

2012 – 2014
	51
	42
	40
	133

	2.3
	Приобретение винтовок, пневматические пистолеты Макарова для организации этапа «Меткий стрелок» игр «Зарница» и «Зарничка», организации занятий по пулевой стрельбе при проведении учебных сборов с юношами 10 классов

2012 – 2014
	18
	11,3
	-
	29,3

	2.4
	Создание материально-технической базы для проведения мероприятий военно-патриотической направленности: макет магазина АК – 74, макет медицинский для сердечно-легочной реанимации, общевойсковой защитный комплект, макет штык-ножа и др.
	2012-2014
	-
	20
	20
	40

	2.5
	Проведение районных мероприятий патриотической направленности для детей дошкольного возраста.
	2012-2014
	-
	3,8
	4,2
	8,0

	Итого:

	75,4
	87,1
	79,2
	241,7

	3. Формирование здорового образа жизни

	3.1
	Проведение обучающих семинаров, тренингов с руководителями, педагогами по проблемам сохранения здоровья, учащимися (обучение волонтеров)

2012 – 2014
	0,4
	2
	2
	4,4

	3.2
	Проведение районных мероприятий по охране здоровья.

2012 – 2014
	2,3
	2
	4
	8,3

	3.3
	Участие в областных мероприятиях по охране здоровья.

2012 – 2014
	-
	6
	6
	12

	3.4
	Прохождение диспансеризации учащимися сельских школ

2012 – 2014
	10,3
	5
	5
	20,3

	3.5
	Проведение мероприятий, направленных на сохранение здоровья обучающихся и воспитанников

2012 – 2014
	8,0
	8,5
	8,5
	25

	Итого:

	21
	23,5
	25,5
	70

	4. Профилактика асоциального поведения детей

	4.1
	Обучение педагогов по внедрению профилактических программ, программ формирующих законопослушное поведение обучающихся
	2012-2014
	-
	-
	-
	-

	4.2
	Проведение районных мероприятий по профилактике ассоциального поведения обучающихся
	2012-2014
	-
	4
	5
	9

	4.3
	Участие в областном конкурсе агитбригад «Мы выбираем жизнь»
	2012-2014
	-
	7
	10
	17

	Итого:

	-
	11
	15
	26

	5. Организация профориентационной работы

	5.1
	Проведение районных мероприятий по профориентационной направленности
	2012-2014
	1
	2
	4
	7

	5.2
	Участие в областных мероприятиях по профориентационной работе
	 2012 – 2014
	6,6

	8

	14

	28,6

	5.3
	Приобретение наглядных пособий по вопросам профориентации
	2012 – 2014
	4,5
	-
	-
	4,5

	Итого:

	12,1
	10
	18
	40,1

	6. Формирование экологической культуры

	6.1
	Проведение районных мероприятий экологической  направленности.
	2012-2014
	-
	2
	2
	4

	6.2
	Участие в областных мероприятиях по экологической направленности
	2012-2014
	-
	-
	-
	-

	6.3
	Участие в экологической акции «Создай свой заповедный островок»
	2012-2014
	-
	-
	-
	-

	6.4
	Проведение районных мероприятий экологической направленности для детей дошкольного возраста
	2012 – 2014
	-
	0,6
	1
	1,6

	Итого:

	-
	2,6
	3
	5,6

	7. Организация работы с одаренными детьми интеллектуальной, творческой, спортивной                                направленности

	7.1
	Проведение районных мероприятий интеллектуальной направленности (олимпиады, конференции исследовательские).
	2012-2014
	41,8
	33
	35
	109,8

	7.2
	Участие в областных мероприятиях по интеллектуальной направленности (олимпиады, конференции исследовательские)
	2012-2014
	37
	41
	48
	126

	7.3
	Приобретение черного и трех цветных картриджей для «Ресурсного центра» с целью изготовления Дипломов особого образца муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников
	2012-2014
	-
	-
	15
	15

	7.4
	Организация работы 5-дневных подготовительных межшкольных сборов для участников регионального этапа олимпиады
	2012-2014
	-
	-
	9
	9

	7.5
	Участие в областных, региональных, всероссийских соревнованиях спортивной направленности
	2012-2014
	30,3
	22
	25
	77,3

	7.6
	Проведение районных мероприятий творческой и интеллектуальной направленности для детей дошкольного возраста.
	2012-2014
	-
	8,8
	10,3
	19,1

	Итого:

	109,1
	104,8
	142,3
	356,2

	8. Развитие творческой активности

	8.1
	Районные мероприятия творческой направленности
	2012 – 2014
	18
	17
	20
	55

	8.2
	Участие в областных мероприятиях творческой направленности
	2012 – 2014
	-
	-
	25
	24

	8.3
	Районные мероприятия творческой направленности для детей дошкольного возраста
	2012-2014
	8,8
	12,4
	15,2
	36,4

	Итого

	26,8
	29,4
	60,2
	116,4

9. Спортивно – оздоровительная работа

	9.1
	Районная спартакиада школьников  по семи видам спорта:
	2012-2014
	65,6

	65
	65
	195,6

	9.2
	Участие в областных соревнованиях школьной спартакиады:
	2012-2014
	107,4
	123
	145

	375,4

	9.3
	Районные мероприятия спортивной и оздоровительной направленности  для детей дошкольного возраста
	2012-2014
	4,5
	7,6
	9,6
	21,7

	Итого:

	177,5
	195,6
	219,6
	592,7

	Всего:

	460
	500
	590
	1550

            ».
2. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации МО «Няндомский муниципальный район».

Глава администрации
муниципального образования
«Няндомский муниципальный район»                                                                  В.М.Крехалев
[bookmark: _GoBack]